APROVADO
t-

EmEstado do Rio de Janeiro iésMCâmaraMunicipalde- CaboFrio T

DENTE

Em 23 de Maio de 1997Indicação NQ 0135/97f

SOLICITA AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, A CONSTRUÇÃO DE
PÓRTICO MONUMENTAL, EM FORMA DE MOINHO DE VENTO NA ENTRADA
CIDADE.

UM
DA

ExmÇ Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao ExmQ , Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a construção de um pórtico
monumental, em forma de moinho de vento na entrada da cidade.

t,

SALA DAS SESSÕES, 23 de Maio de 1997. -"V
fJ a- -j¥ yjj

jda( Silvia
utor

JUSTIFICA

Nas divisas de uma cidade, é sempre comum ter
placas, saudando os que chegam. Entretanto um monumento em forma
de moinho de vento, na entrada da cidade
significativo.

seria mais

Um pórtico com esta característica
simbolicamente e distinguiria a cidade de Cabo Frio
cidades da Costa do Sol.

marcaria
das demais

DAS SESSÕES, 23 de Maio de 1997.sa:

Va

Ref. a 26/05/97 jaçc